
 

 

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 3-2023-529100 

Č. j. objednatele: SPU 365253/2023/129/Str. 

Číslo smlouvy o dílo poskytovatele: 

SMLOUVA O DÍLO 
Náhradní výsadba včetně následné péče na pozemcích v Karlovarském kraji 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník uzavřená níže uvedeného dne, 

měsíce a roku 

 
ČI. I 

Smluvní strany 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11 a, 130 00 
Praha-Žižkov, IČ: 01312774 
Ing. Šárkou Václavíkovou, ředitelkou KPÚ pro Karlovarský 
kraj 

Ing. Šárka Václavíková, ředitelkou KPÚ pro Karlovarský 

kraj 

Petra Kalendová 
Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary 
z49per3 

ČNB 

19-3723001/0710 

01312774 

CZ01312774 – není plátce DPH  

+420 355 311 717 

karlovarsky.kraj@spucr.cz  

 

 

a 

 

2. 

Zhotovitel: PE-REZA, spol. s.r.o. 
zastoupený: Ing. Petrem Tůmou, jednatelem společnosti 
Zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Petr Tůma, jednatel společnosti 
Zástupce ve věcech technických:  XXX, vedoucí výroby 
Adresa: Citice 189, 357 56 Citice 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Sokolov 
Číslo účtu: 43-712610237/0100 
IČO: 279 94 741 
DIČ: CZ27994741 
Tel: XXX 
E-mail: XXX 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Plzni, oddíl C vložka 20578 

(dále jen jako „Zhotovitel") 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o dílo – Náhradní výsadba včetně následné péče 

na pozemcích v Karlovarském kraji podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále 

jen „občanský zákoník"). Touto smlouvou se realizuje veřejná zakázka malého rozsahu 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „Smlouva o dílo") 

 

1. 

Objednatel: 

Fakturační adresa: 

zastoupený:  

 

Zástupce ve věcech smluvních:  

 

Zástupce ve věcech technických: 

Adresa: 
ID DS: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČO: 

DIČ: 

Tel:                                                                   

E-mail: 

(dále jen jako „Objednatel") 

mailto:karlovarsky.kraj@spucr.cz


 

 

ČI. II 
Úvodní ustanovení 

1. Podkladem pro uzavření této Smlouvy o dílo je nabídka Zhotovitele ze dne 8. 9. 2023, která 

byla podána na základě výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu, za 

účelem výběru nejvhodnějšího dodavatele pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Náhradní výsadba včetně následné péče na pozemcích v Karlovarském 

kraji“ (dále jen „Veřejná zakázka"), a to v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

ČI. Ill 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy o dílo je provedení Náhradní výsadby dřevin, včetně následné 
péče, v Karlovarském kraji (dále jen ,,dílo“) zhotovitelem, a to v rozsahu a za podmínek 
ujednaných v této smlouvě a v jejích přílohách, které jsou nedílnou součástí této smlouvy 
o dílo. Dílo bude realizováno v souladu se zákonem č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 
péči, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy České republiky na pozemcích 
ve správě Státního pozemkového úřadu, v katastrálních územích okresů Cheb, Sokolov a 
Karlovy Vary s územní působností Krajského pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj, 
popřípadě na pozemcích obce, která vydala povolení ke kácení. 

2. Zhotovitel se touto Smlouvou o dílo zavazuje provést dílo, včetně následné péče (údržba 
díla) v souladu s požadavky objednatele a postupem ve stanoveném rozsahu: 

2.1. Náhradní výsadba 

- pořízení náhradní výsadby 

- doprava na místo plnění 

- výkopy stromových jam 

- dodání kvalitní výsadbové zeminy 

- ochrana kmene vrstvou juty 

- ukotvení a zajištění dřevin dřevěnými kůly. Kmeny stromů budou ke kůlům 

upevněny vazbou z přírodního materiálu tak, aby nedocházelo k jejich 

vychylování do stran a zpřetrhávání nově vytvářených kořenů 

- zálivka bezprostředně po výsadbě 

2.2. Povýsadbová péče 

- zajištění zálivky 

- kontrola kotvení 

- odstranění plevele 

- ochrana proti mechanickému poškození 

- výchovný řez, příp. aplikace postřiků apod. 

- úklid pozemku 

- odstranění ukotvení sazenic po uplynutí záruční doby. 

Vše za podmínek uvedených ve Výzvě k podání nabídky na Veřejnou zakázku, která je 
nedílnou součástí zadávací dokumentace. 

Práce budou provedeny v požadované kvalitě a v souladu s podmínkami uvedenými 
v jednotlivých nařízeních a rozhodnutí příslušných orgánů státní správy a v souladu se 
všemi platnými zákonnými normami a závaznými vyhláškami, (dále provedení díla a 
následná péče jako údržba díla společně jen jako „Služby") 

 
3. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli za poskytnutí Služeb odměnu 

dle podmínek stanovených v této Smlouvě o dílo. 

4. Místem plnění této Smlouvy o dílo jsou pozemky v katastrálních územích okresů Cheb, 
Sokolov a Karlovy Vary s územní působností Krajského pozemkového úřadu 



 

 

pro Karlovarský kraj, popřípadě na pozemcích obce, která vydala povolení ke kácení. 

ČI. IV 
        Doba trvání dohody 

1. Tato smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou do 30.11. 2028. 

2. Účinnost této Smlouvy o dílo končí uplynutím doby, na kterou byla tato Smlouva o dílo 
uzavřena.  

ČI. V 
Rozsah a specifikace předmětu smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení následujícího díla: 

Náhradní výsadba, včetně následné péče na pozemcích v Karlovarském kraji dle Přílohy 

č. 1 - Specifikace požadovaných služeb. 

2. Součástí realizace díla jsou činnosti uvedené v Čl. Ill odst. 2.1. a 2.2. Smlouvy o dílo. 

ČI. VI 
Termín plnění 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit požadované služby v těchto termínech: 
 

Termín zahájení provádění díla: od účinnosti smlouvy o dílo 
 

Termín dokončení části díla – náhradní výsadba:  do 31.10. 2023 
 

Termín dokončení části díla – následná péče 3 roky (pro k.ú. Poutnov, Jimlíkov a Nová 
Role, Jáchymov, Otovice, Luka u Verušiček, Klášter Teplá a Dolní Chodov pro p.p.č. 
2088/1):  

1.rok       do 31.10.2024 
2.rok       do 31.10.2025 
3.rok       do 31.10.2026 

 
Termín dokončení části díla – následná péče 4 roky (pro k.ú. Ovesné Kladruby, Lázně 
Kynžvart):  

1.rok       do 31.10.2024 
2.rok       do 31.10.2025 
3.rok       do 31.10.2026 
4.rok                                                                  do 31.10.2027 

 
Termín dokončení části díla – následná péče 5 let (pro k.ú. Dolní Chodov pro p.p.č. 
2657/1, Božičany, Mnichov u Mariánských Lázní, Salajna, Liboc u Kynšperka a Plesná): 

1.rok       do 31.10.2024 
2.rok       do 31.10.2025 
3.rok       do 31.10.2026 
4.rok                                                                  do 31.10.2027 
5.rok       do 31.10.2028 

 
ČI. VII 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena služeb je dána dohodou smluvních stran jako cena smluvní na základě nabídky 
učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 8. 9. 2023. 
 

2. Cena služeb je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace díla, 
a to i při případném úhynu některého výpěstku, který bude nahrazen novým výpěstkem 
o stejných parametrech jako při první výsadbě, včetně období následné péče. 
 



 

 

3. Cena díla zahrnuje veškeré náklady související se zhotovením díla, v Čl. Ill odst. 2.1. a 2.2. 
smlouvy o dílo. Přičemž zhotovitel je povinen se sám přesvědčit o správnosti své nabídky. 
 
Konkrétně jsou jednotlivé dílčí ceny stanoveny v Nabídkovém položkovém rozpočtu, který je 
Přílohou č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy o dílo. 

4. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí 505 949,00 Kč 
DPH (doplní zhotovitel) % činí 106 249, 29 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 612 198, 29 Kč 

5. Objednatel neposkytuje zálohy na cenu služeb. 

6. Faktura v kalendářním roce musí být objednateli doručena nejpozději do 5. 12. příslušného 
kalendářního roku. 

7. Daňový doklad-faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy o dílo a musí mít náležitosti 
řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů a náležitosti stanovené 
v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Cena dílčího plnění bude vyčíslena jako cena bez DPH, DPH bude vyčíslena samostatně a 
dále bude vyčíslena cena včetně DPH. Součástí každé faktury bude kopie předávacího 
protokolu podepsaného zástupcem zhotovitele a objednatele. 

8. Fakturační adresa: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3 Adresa 
pro doručení faktury: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský 
kraj, Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary. 

9. Objednatel má právo daňový doklad – fakturu poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, chybí-li 
na daňovém dokladu – faktuře některá z náležitostí především pak kalkulace ceny služeb 
za údržbu pozemků, není-li připojena kopie oboustranně podepsaného předávacího 
protokolu. Nová lhůta splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne 
doručení opraveného daňového dokladu – faktury objednateli. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu závisí 
na převodu finančních zdrojů ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí s tím, že v případě 
nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde s ohledem na povahu závazku 
k prodloužení doby splatnosti faktury na dobu 60 dnů. Objednatel se zavazuje, že v případě, 
že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, poskytovateli nejpozději 
do 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury, popř. do 3 pracovních dnů 
od okamžiku, kdy se objednatel dozvěděl o vzniku této skutečnosti, nastane-li ve lhůtě kratší 
než 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury. Časová prodleva z těchto 
důvodů nemůže být považována za zavinění prodlení na straně objednatele a z tohoto 
důvodu nelze vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. 

 
Čl. VIII 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel dohodne se zhotovitelem v rámci služeb rozsah oprávnění zhotovitele ke vstupu 
zaměstnanců zhotovitele a vjezdu vozidel zhotovitele do prostor objednatele, včetně 
vymezení doby provádění služeb dle této Smlouvy o dílo v prostorách objednatele 
poskytovatelem. 

2. Objednatel se zavazuje vytvořit zhotoviteli podmínky pro řádné a bezpečné provedení služeb 
a poskytnout mu potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení 
všech záležitostí souvisejících s prováděním služeb. 
 



 

 

ČI. IX 
Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen při plnění této Smlouvy o dílo postupovat s vynaložením odborné 
péče, dle platných právních předpisů, technických norem a v souladu s touto Smlouvou 
o dílo a pokyny objednatele. Za objednatele provádí průběžnou kontrolu postupu a kvality 
prováděných služeb příslušný vedoucí organizační jednotky nebo organizačního útvaru 
objednatele. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí služby v rozporu s touto Smlouvou 
o dílo, je zhotovitel povinen na písemnou žádost objednatele neprodleně zjednat nápravu. 

2. Zhotovitel se zavazuje vždy po skončení provádění služeb (výsadba, včetně každoroční 
následné péče) dle Čl. VI.  vyzvat objednatele k převzetí výsledku, které příslušný pověřený 
zaměstnanec organizační jednotky po prohlídce provedení služeb potvrdí svým podpisem 
na předávacím protokolu vyhotoveným zhotovitelem. Předávací protokol bude ze strany 
objednatele potvrzen a podepsán nejpozději do 30 dnů od vyzvání k převzetí výsledku 
provedení služeb. 

3. V případě nemožnosti předání výsledku služeb objednateli z důvodů na straně objednatele 
(nepřítomnost příslušného pověřeného zaměstnance organizační jednotky objednatele) se 
služby považují za splněné okamžikem provedení vlastní služby a následným telefonickým 
a e-mailovým oznámením příslušnému pověřenému zaměstnanci organizační jednotky 
objednatele. Zhotovitel v tomto případě musí vždy spolehlivě prokázat, že řádné předání 
výsledku služeb bylo znemožněno výhradně zaviněním na straně objednatele. 

4. Při provádění služeb je zhotovitel povinen dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a požární ochraně. 

5. V případě, že zhotovitel zjistí v průběhu provádění služeb dle této Smlouvy o dílo skryté 
překážky, které brání řádnému provádění služeb, je povinen tuto skutečnost oznámit 
objednateli bez zbytečného odkladu, a navrhnout jiné řešení provedení služeb. 

6. Zhotovitel je povinen bez prodlení podat objednateli zprávu o vzniku případné škody, kterou 
zhotovitel působil v souvislosti s prováděním služeb dle této Smlouvy o dílo. 

7. Zhotovitel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu poskytování 
Služeb pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu, zejména 
majetkovou újmu (škodu) způsobenou Zhotovitelem třetí osobě (Objednateli), a to tak, že 
pojistné plnění je nejméně ve výši celkové ceny za provedení díla vč. DPH. Zhotovitel je 
kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy povinen na požádání Objednatele předložit do třech 
dnů pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, nebo její relevantní části, nebo pojistku 
ve smyslu § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti 
Objednatele. 

8. Zhotovitel je povinen určit odpovědného zástupce, který je kontaktní osobou pro dílo 
objednatele a je kompetentní k řešení situací, bránících zdárnému dokončení služeb 
v dohodnutém čase a požadované kvalitě. 

9. Zhotovitel je povinen po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy o dílo zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, výrobní, technické či jiné povahy 
souvisejících s objednatelem. Zhotovitel není oprávněn tyto skutečnosti sdělovat, 
reprodukovat či kopírovat, a to ani částečně ani jako celek, s výjimkou nezbytného použití 
při plnění této Smlouvy o dílo. Všechny informace, ať už písemné, ústní, vizuální, 
elektronické nebo jiné podobě, které byly či budou poskytnuty zhotoviteli objednatelem 
nebo jeho jménem po dni uzavření této dohody bude zhotovitel pokládat za neveřejné a 
bude s nimi nakládat v souladu s ustanoveními této dohody. Tyto informace budou mít 
smluvní režim vztahující se na informace důvěrné ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. Neveřejné informace nezahrnují: 

9.1. Informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich 
zpřístupnění přímo či nepřímo zhotovitelem 

9.2. Informace, které zhotovitel získá jako informace nikoliv neveřejného charakteru z jiného 



 

 

zdroje, než je objednatel, a to za předpokladu, že takový zdroj není podle nejlepšího 
vědomí a svědomí poskytovatele vázán dohodou o zachování neveřejné povahy 
příslušných informací nebo jinou povinností mlčenlivosti týkající se příslušných 
informací. 

Zhotovitel se zavazuje, že nepostoupí práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
Smlouvy o dílo třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se identifikace smluvních stran, 
informace o ceně plnění a rámcovou informaci o předmětu plnění smlouvy o dílo. Informace 
poskytnuté v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení závazku 
mlčenlivosti o důvěrných informacích. 

11. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

12. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při plnění této Veřejné zakázky, po celou dobu platnosti 
a účinnosti této smlouvy o dílo byly splněny parametry tzv. náhradního plnění, v souladu 
s § 81 odst. 2 písm. b) zák. č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
tzn. že adekvátně s § 38 odst. 1 ZZVZ zaměstnává na chráněných pracovních místech 
alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu svým zaměstnanců. 

Komentář k tomuto odstavci: 
Povinné ustanovení Čl. IX. odst. 12 této Smlouvy o dílo pro zhotovitele, který v rámci své 
nabídky prokázal, že zaměstnává alespoň 50 % osob se zdravotním postižením, 
z celkového počtu svých zaměstnanců, v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel, který náhradní plnění neposkytuje, uvedené v ustanovení č. IX odst. 12 této 
Smlouvy o dílo vypustí. 

 
ČI.X 

Další ujednání 

1. Řádné provedení činností v souladu s touto smlouvou potvrdí objednatel zhotoviteli 
podpisem protokolu o předání a převzetí výsledku služeb. 

 
2. Za vysázené sazenice zhotovitel ručí po celou dobu záruční doby, která začne běžet po 

ukončení povýsadbové péče, dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy o dílo, a pokud dojde 
k jejich úhynu, je povinen nahradit je novými sazenicemi. Tyto nové sazenice musí mít stejné 
parametry jako původní sazenice, tzn. Parametry v souladu se specifikací uvedenou 
v příloha 1 této Smlouvy o dílo.  

 
3. Záruka se vztahuje na oplocení výsadby a individuální ochranu kmene. Po celou dobu 

záruční lhůty je zhotovitel povinen udržovat v bezvadném stavu oplocení výsadby. 
Po uplynutí záruční lhůty se zhotovitel zavazuje oplocení výsadby odstranit.  

4. Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly prováděných prací. 

5. Zhotovitel nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých povinností 
vyplývajících z této Smlouvy o dílo a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

6. Zhotovitel poskytne objednateli záruku v délce 24 měsíců ode dne dokončení povýsadbové 
péče, dle specifikace ve Výzvě Čl. 9.2. ods. 10.  



 

 

ČI. XI 
Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel je v případě porušení povinnosti dle této Smlouvy o dílo povinen objednateli 
uhradit a objednatel je oprávněn po zhotoviteli v takovém případě požadovat uhrazení 
smluvních pokut, a to i opakovaně za každé jednotlivé porušení povinnosti, takto: 

a) při prodlení zhotovitele s prováděním služeb v termínu stanoveném Smlouvou o dílo 
objednatele, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat a zhotovitel je povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny uvedené v ceníku služeb, příloha 
č. 2 za každý i započatý pracovní den prodlení; 

b) pro případ prokazatelného porušení povinností zhotovitele dle ustanovení Čl. IX. odst. 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 této smlouvy o dílo ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn 
po zhotoviteli požadovat a zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 
ve výši 10.000,00 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. 

c) Pro případ porušení mlčenlivosti dle Čl. IX. odst. 9 této dohody je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč (slovy: Padesát tisíc korun 
českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

2. Zaplacení smluvní pokuty nezprošťuje zhotovitele povinnosti splnit závazky stanovené touto 

Smlouvou o dílo. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě výzvy vystavené stranou oprávněnou do čtrnácti (14) 

dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v celém 
rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

ČI. XII 
Ukončení smlouvy, výpověď smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tuto Smlouvu o dílo lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Tuto Smlouvu o dílo lze ukončit jednostrannou písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran 
s měsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počne běžet prvního dne měsíce 
následujícího poté, kdy byla druhé smluvní straně písemná výpověď doručena. 

3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy o dílo odstoupit z důvodů sjednaných v této 
Smlouvě o dílo, obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy o dílo, stanoví-li 
tak zákon. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy o dílo odstoupit zejména v případech, 

kdy je tato Smlouva o dílo porušena podstatným způsobem. 

4. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že za podstatné porušení této Smlouvy o dílo 
se považuje: 

a) prodlení zhotovitele s provedením objednaných služeb dle dohodnutých lhůt o více 

jak pět (5) pracovních dnů; 

b) nedodržení či porušení povinnosti objednatele stanovené v článku IX. této Smlouvy 
o dílo. 

5. Odstoupení od této smlouvy o dílo musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení 
druhé straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé smluvní straně. 
Odstoupení od této smlouvy může být učiněno i prostřednictvím datové schránky 
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů  

6. V případě ukončení účinnosti této Smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují, že ve lhůtě 



 

 

do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne ukončení této Smlouvy o dílo vzájemně vypořádají 
závazky vyplývající z této Smlouvy o dílo. 

ČI. XIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o dílo se řídí českým právním řádem. 

 

2. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy o dílo bude mít 

poskytovatel přístup k informacím Státního pozemkového úřadu, které jsou nezbytné 

k plnění Smlouvy, včetně osobních údajů v nich obsažených. Poskytovatel se tak stává 

zpracovatelem těchto informací, včetně osobních údajů a zavazuje se, že s těmito údaji 

bude dále nakládáno podle platných právních předpisů, zejména v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., 

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů nebo zákonným předpisem, který 

tento zákon nahradí.      

 
variantně – pokud je poskytovatelem fyzická osoba) 

 
3. Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje subjekt osobních údajů, 

že jeho uvedené osobní údaje zpracovává pro účely realizace výše uvedeného účelu. 

Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu k osobním údajům, práva 

na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. 

Škůdce se zavazuje, že při správě a zpracování osobních údajů bude dále postupovat 

v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Uvedený subjekt osobních údajů 

prohlašuje, že se zpracováním svých osobních údajů udělil svůj souhlas, a že si je vědom 

zákonného oprávnění tento souhlas odvolat. Postupy a opatření se Škůdce zavazuje 

dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 

Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

4. Za Objednatele jsou oprávněni jednat: 

Petra Kalendová, e-mail: p.kalendova@spucr.cz, tel: 355 311 716 

5. Za Zhotovitele jsou oprávněni jednat: 

 

 Jméno a příjmení: Ing. Petr Tůma, jednatel společnosti e-mail: XXX, tel: XXXXXX, vedoucí 
výroby tel: XXX, e-mail: XXX 

 
6. Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto 

Smlouvou o dílo a/nebo v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení 
veškerého úsilí obou smluvních stran. V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním 
smírného řešení kteréhokoliv sporu vzniklého z právních vztahů založených touto Smlouvou 
o dílo nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu rozhodnuto v soudním řízení před věcně 
a místně příslušným soudem ČR. 

7. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu včetně 
všech případných dohod, kterými se tato smlouva o dílo doplňuje, mění, nahrazuje nebo 
ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. 

8. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti nejdříve dnem 

uveřejněním v registru smluv. 

mailto:p.kalendova@spucr.cz


 

 

9. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy o dílo, včetně změn příloh, mohou být činěny 
po vzájemné dohodě obou smluvních stran pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy o dílo jsou její Přílohy č. 1 - Specifikace požadovaných 
služeb a Přílohy č. 2 - Nabídkový položkový rozpočet. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu o dílo přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

 

 

V Karlových Varech dne  19. 9. 2023            V Citicích dne 19. 9. 2023 

 

 

 

……………………………………………..                      …………………………………………….. 
Ing. Šárka Václavíková                                             Ing. Petr Tůma       
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  jednatel společnosti 
pro Karlovarský kraj     PE-REZA, spol. s r.o. 
                                                                
Objednatel                                                                                       Zhotovitel 
 
 
 
Příloha č. 1: Specifikace požadovaných služeb 
Příloha č. 2: Nabídkový položkový rozpočet 
 


